МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

от ________

№________

г. Кызыл

О проведении XLIII-й региональной школы Российского общества

акушеров-гинекологов в режиме онлайн-трансляции из г. Новосибирска

15-16 апреля 2020 г.

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики

Тыва, утвержденным Постановлением Правительства Республики Тыва от 18

апреля 2013 г. № 228, на основании письма Общероссийской общественной

организации содействия охране материнства и детства, Российское общество

акушеров-гинекологов (далее - РОАГ) от 23 марта 2020 г. № 22-1/58,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школу РОАГ в режиме онлайн-трансляции из г.

Новосибирска 15-16 апреля 2020г.

2. Утвердить прилагаемые программу школы РОАГ в режиме онлайн-

трансляции из г. Новосибирска 15-16 апреля 2020г.  (далее – Программа)  и

пошаговую регистрацию на портале Med.Studio.

3. Руководителям ГБУЗ РТ «Медицинский информационно-аналитический

центр РТ» (Шожат О.М.), ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ» (Бадарчы М.С.),

межкожуунных медицинских центров, центральных кожуунных больниц:

3.1. обеспечить техническую готовность оборудования к вебинарам,

организовать участие врачей акушеров-гинекологов по прилагаемой пошаговой

инструкции на портале: Med.Studio.

 3.2. при возникновении технических неполадок звонить  по телефонам:

ведущего программиста Минздрава Республики Тыва Соян Саин-Белек

Сергеевича: 8-929-358-73-88, начальника информационно-технического

обеспечения ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ» Монгуш Айдын Юрьевича: 8-

923-381-00-01.

4. Директору ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр

Республики Тыва» (Шожат О.М.) разместить настоящий приказ на официальном

сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Документ создан в электронной форме. № 392пр/20 от 14.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 1 из 8. Страница создана: 13.04.2020 07:29

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Ответственному лицу отдела организационно-правового обеспечения и

кадровой политики направить копию настоящего приказа в ГБУЗ РТ

«Перинатальный центр РТ», ГБУ РТ «Учреждение по административно-

хозяйственному обеспечению учреждений здравоохранения», ГБУЗ РТ

«Медицинский информационно-аналитический центр РТ», межкожуунные

медицинские центры, центральные кожуунные больницы и ознакомить Соян С-

Б.С., Монгуш А.Ю. под роспись.

Заместитель министра                                                                                 А.А. Намдак

Документ создан в электронной форме. № 392пр/20 от 14.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 2 из 8. Страница создана: 13.04.2020 07:29

Подключиться просто
Регистрируйтесь на портале Med.Studio, не выходя из дома
и получайте доступное образование 24 часа!

Если возникли трудности при регистрации - обратитесь в службу поддержки
пользователей портала Med.Studio!

E-mail: info@med.studio
Тел.: 8 (800) 500-26-92; 8 (495) 120-36-92

Как создать учетную запись на портале Med.Studio?

Мы бережно обрабатываем и храним персональные данные!

Перейдите на сайт
www.med.studio

Укажите ФИО, специальность,
телефон, e-mail

Введите код подтверждения из
СМС сообщения.
На ваш почтовый адрес
отправлено письмо. Пройдите по
ссылке и учётная запись будет
активирована.

Заполните сведения об
организации в личном
профиле, чтобы получить
доступ к просмотру
материалов.

Сайт Регистрация
Подтверждение
данных

Сведения
об организации

1 шаг 2 шаг 3 шаг 4 шаг

ПЕРЕЙТИ
К ТРАНСЛЯЦИИ

Документ создан в электронной форме. № 392пр/20 от 14.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 3 из 8. Страница создана: 13.04.2020 07:29

https://med.studio/module/translacia-xliii-regionalnoj-skoly-roag

XLIII РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РОАГ,

НОВОСИБИРСК,  ПЕРВЫЙ ДЕНЬ (В РЕЖИМЕ ВИДЕО-КОНФЕРЕНЦИИ,

ВРЕМЯ-МОСКОВСКОЕ)   15 АПРЕЛЯ, 2020

ВРЕМЯ  ПЕРВЫЙ КАНАЛ ВТОРОЙ КАНАЛ

08:00–

09:15

Открытие школы.

Сухих Г.Т., Маринкин И.О., Волков Р.В.     Приветствия

Ашрафян Л.А. (Москва) «Онкологический процесс: механизмы развития»

Ходжаева З.С. (Москва) «Преждевременные роды. Профилактика РДС плода: взгляд в будущее»

Пекарев О.Г. (Москва)  «Коррекция гормональных нарушений у женщин репродуктивного возраста»

09:15–

10:45

Семинар «Беременность высокого риска:

возможности профилактики и коррекции

нарушений»

Председатели: Серов В.Н., Ходжаева З.С., Каткова

Н.Ю., Волков Р.В.

Серов В.Н. (Москва) «Репродуктивные возможности

в XXI веке: взаимодействие науки и практики»

Каткова Н.Ю. (Нижний Новгород) «Современные

подходы к терапии угрожающего и привычного

выкидыша»

Ходжаева З.С. (Москва) «Российский опыт

применения микронизированного прогестерона при

угрозе прерывания беременности и медикаментозной

профилактике преждевременных родов»

Волков Р.В. (Новосибирск) «Анемия и латентный

дефицит железа в акушерско- гинекологической

практике»

Семинар «Менопауза: проблемы и решения»

Модератор: Юренева С.В.

В программе:

 «МГТ как стратегия профилактики возраст-

ассоциированных заболеваний»

 «Альтернативная терапия менопаузальных

симптомов. Новые факты и доказательства»

 «Постменопаузальный остеопороз. Как вовремя

выявить пациентку и не опоздать с лечением»

 «ПНЯ, ятрогенная и хирургическая менопауза. Как

правильно выбрать базовую стратегию в условиях

гормонального дефицита»

10:45–

11:45

Круглый стол «Профилактика онкологических

заболеваний: возможности и пути решения»

Председатели: Ашрафян Л.А., Киселев В.И.

Ашрафян Л.А.(Москва) «Предрак молочной железы.

Зона ответственности акушера-гинеколога»

Киселев В.И. (Москва) «Новая парадигма прогрессии

цервикальных неоплазий – от фундаментальных

знаний к практической гинекологии»

Белокриницкая Т.Е. (Чита) «Профилактика рака

шейки матки: глобальные стратегии и

индивидуализированные опции»

Мастер-класс «Нарушение менструального ритма и

расстройство менструального цикла»
Модератор: Кузнецова И.В. (Москва)

В программе:

 Виды и причины нарушений менструального

ритма

 Синдром поликистозных яичников

 ПМС

 Дисменорея

11.45-

12.45

Круглый стол «Нарушения репродуктивной

функции: патогенез, диагностика и лечение»

Председатели: Корнеева И.Е., Кузнецова И.В.

Корнеева И.Е. (Москва) «Клинические акценты в

терапии бесплодия и невынашивания беременности.

Что говорят новые Протоколы?»

Дубровина С.О. (Ростов-на-Дону)

Мастер-класс «Заболевания вульвы, влагалища и шейки

матки»

Модератор: Зароченцева Н.В. (Москва)

В программе:

 «Стартовая терапия вагинальных инфекций»

 «ВПЧ-ассоциированные заболевания шейки матки,

Документ создан в электронной форме. № 392пр/20 от 14.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 4 из 8. Страница создана: 13.04.2020 07:29

XLIII РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РОАГ,

НОВОСИБИРСК,  ПЕРВЫЙ ДЕНЬ (В РЕЖИМЕ ВИДЕО-КОНФЕРЕНЦИИ,

ВРЕМЯ-МОСКОВСКОЕ)   15 АПРЕЛЯ, 2020

ВРЕМЯ  ПЕРВЫЙ КАНАЛ ВТОРОЙ КАНАЛ

«Гиперпластические процессы эндометрия»

Кузнецова И.В. (Москва) «Нарушения

менструального цикла – сигналы женского

неблагополучия»

влагалища и вульвы у беременных»

 «Цервикальные интраэпителиальные неоплазии:

выбор оптимального метода лечения»

12:45–

14:00

Семинар «Патология беременности и здоровье

новорожденных»

Председатели: Ходжаева З.С., Пасман Н.М.

Ходжаева З.С. (Москва) «Гестационные осложнения

и прогноз будущей жизни новорожденного»

Пасман Н.М. (Новосибирск) «Ведение беременных с

тромбоэмболическими осложнениями в анамнезе»

Александрова Н.В. (Москва) «Прегравидарная

подготовка при бесплодии у женщин»

Семинар «Здоровье женщины и воспалительные

заболевания: научные подходы и практические

алгоритмы»

Председатели:   Тапильская Н.И., Михайлов Д.В.

Кузнецова И.В. (Москва) «Воспалительные заболевания

органов малого таза:  как избежать их хронического течения?»

Михайлов Д.В. (Самара) «Неосложненные циститы у женщин

в практике уролога»

Тапильская Н.И. (С-Петербург) «Роль асептического

воспаления в генезе репродуктивных потерь»

Пекарев О.Г. (Москва) «Рациональное лечение ВПЧ-

ассоциированных заболеваний»

XLIII РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РОАГ,

НОВОСИБИРСК, ВТОРОЙ ДЕНЬ (В РЕЖИМЕ ВИДЕО-КОНФЕРЕНЦИИ,

ВРЕМЯ-МОСКОВСКОЕ)   16 АПРЕЛЯ, 2020

ВРЕМЯ ПЕРВЫЙ КАНАЛ   ВТОРОЙ КАНАЛ

08.00-

09.00

Мастер-класс «Генитальные инфекции,

патология вульвы и  шейки матки.

Современные аспекты лечебной тактики»

Модератор: Байрамова Г.Р.

В программе:
 «ЦИН: диагностические точки отсчета»

 «Роль воспаления, как фактора риска развития

заболеваний шейки матки, влагалища и вульвы»

 «Папилломавирусная инфекция– современный

взгляд на проблему»

Круглый стол  «Контраверсии и тренды перинатальной

медицины»

Председатели: Павлович С.В., Тапильская Н.И.

Тапильская Н.И. (С-Петербург) «Железный щит: эпигенетика

на страже здоровья матери и ребёнка»

Павлович С.В. (Москва) «Алгоритмы диагностики и лечения

железодефицитной анемии у женщин репродуктивного

возраста и в период беременности»

Бондаренко К.Р. (Москва) «Снижение рисков ранних и

поздних репродуктивных потерь»

Документ создан в электронной форме. № 392пр/20 от 14.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 5 из 8. Страница создана: 13.04.2020 07:29

XLIII РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РОАГ,

НОВОСИБИРСК, ВТОРОЙ ДЕНЬ (В РЕЖИМЕ ВИДЕО-КОНФЕРЕНЦИИ,

ВРЕМЯ-МОСКОВСКОЕ)   16 АПРЕЛЯ, 2020

ВРЕМЯ ПЕРВЫЙ КАНАЛ   ВТОРОЙ КАНАЛ

09:00–

10:30
Круглый стол «Биоценоз влагалища и

инфекционно-воспалительные заболевания

органов малого таза» (заседание 1)

Председатели: Баранов И.И., Кулешов В.М.

Баранов И.И. (Москва) «Микробиом, иммунитет

и инфекции в акушерстве и гинекологии»

Кулешов В.М. (Новосибирск) «Microbiota LIVE

2020 – эра двухэтапной терапии вагинальных

инфекций»

Дубровина С.О. (Ростов-на-Дону) «Бактериальный

вагиноз. Как, когда и как часто лечить?»

Кира Е.Ф. (Москва)  «Синдром патологических

белей: от дифференциальной диагностики к

адекватному лечению»

Семинар «Новые технологии в диагностике и лечении

гинекологических заболеваний»»

Модератор: Юренева С.В.

В программе:

 «Практические аспекты ведения пациенток с

синдромом гиперпролактинемии»

 «Роль витамина Д в различные возрастные периоды

жизни женщины»

 «Алгоритм принятия решений в клинической

практике. Как правильно выбрать первичные цели в

терапии эстроген-дефицитных состояний»

10:30–

12:00
Круглый стол «Биоценоз влагалища и

инфекционно-воспалительные заболевания

органов малого таза» (заседание 2)

Председатели: Кира Е.Ф., Минкина Г.Н.

Бондаренко К.Р. (Москва) «Вагинальный

микробиом: от науки к доказательной медицине»

Минкина Г.Н. (Москва) «Дисбиоз и CIN: от

теории к практике в свете клинических

рекомендаций»

Кира Е.Ф. (Москва) «Вагиниты – проблема XXI

века»

Пекарев О.Г. (Москва)  «Рациональная терапия

бактериального вагиноза и вульво-вагинального

кандидоза»

Семинар «Особенности современного акушерства»

Председатели: Ходжаева З.С., Савельева И.В., Пекарев О.Г.

Пекарев О.Г. (Москва)  «Дифференцированных подход к

микронутрициальной поддержке при планировании и ведении

беременности»

Байрамова Г.Р. (Москва) «Прегравидарная подготовка: что

необходимо знать практикующему врачу»

Ходжаева З.С. (Москва) «ИЦН: современная диагностика и

терапия»

Тапильская Н.И. (С-Петербург) «Интеллектуальный

потенциал будущего поколения: заботимся с ранних сроков

беременности»

Савельева И.В. (Омск) «Анемия у беременных: как не

допустить?»

12:00–

13:30

Семинар «Закономерности и противоречия

гинекологической эндокринологии»

Председатели: Аполихина И.А., Кулешов В.М.,

Минкина Г.Н.

Кулешов В.М. (Новосибирск) «К вопросу об

эффективности дидрогестерона при эндометриозе.

Результаты исследования «Орхидея»

Минкина Г.Н. (Москва) «Применение КОК —

находим баланс польза/ риск»

Аполихина И.А. (Москва) «ГУМС в практике

гинеколога»

Перинатальная психология

Тренинговый курс для медицинских специалистов

в области родовспоможения «Взаимодействие

с пациентом при перинатальной потере»

Модератор: Савлаева Е.В. (Москва)

Обучающий курс «Взаимодействие с пациентами

в критической ситуации»

Обучающий курс «Синдром эмоционального

выгорания, определение причины его развития»

Документ создан в электронной форме. № 392пр/20 от 14.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 6 из 8. Страница создана: 13.04.2020 07:29

XLIII РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РОАГ,

НОВОСИБИРСК, ВТОРОЙ ДЕНЬ (В РЕЖИМЕ ВИДЕО-КОНФЕРЕНЦИИ,

ВРЕМЯ-МОСКОВСКОЕ)   16 АПРЕЛЯ, 2020

ВРЕМЯ ПЕРВЫЙ КАНАЛ   ВТОРОЙ КАНАЛ

Кира Е.Ф. (Москва)  «Терапевтические опции при

лечении гиперплазии эндометрия»

13:30-

14:00

 Закрытие школы.

 Председатели: Волков Р.В., Баранов И.И., Пасман Н.М.

 Подведение итогов. Интерактивное обсуждение

Документ создан в электронной форме. № 392пр/20 от 14.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 7 из 8. Страница создана: 13.04.2020 07:29

Лист согласования к документу № 392пр/20 от 14.04.2020
Инициатор согласования: Ооржак Д.Э. Главный специалист
Согласование инициировано: 13.04.2020 07:29

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Намдак А.А.

Подписано
14.04.2020 - 16:45

-

Документ создан в электронной форме. № 392пр/20 от 14.04.2020. Исполнитель: Монгуш А.О.
Страница 8 из 8. Страница создана: 15.04.2020 04:50